
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 

П Р И К А З 

«31» августа 2023 г. Казань   № 01/2001 

 

 

О внесении изменений в приказы о зачислении № 01/1778 от 21.07.2023, № 01/1815 от 

04.08.2023, № 01/1874 от 11.08.2023, № 01/1909 от 17.08.2023. 

 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. .Внести следующие изменения в приказ о зачислении № 01/1778 от 21.07.2023 

(далее - приказ): 

 

• В пункте 1 приказа  исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Международные отношения 

(профиль: Международные отношения; Мировая политика и международный 

бизнес) 

 

1. Фам Хань Зиёу Нхи (Вьетнам)  



2 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 04.08.2023 № 01/1815  (далее 

- приказ): 

 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Специальность: Лечебное дело  

(специализация: Лечебное дело (General Medicine -реализуется на английском языке) 
(для приема иностранных граждан) 

 

1. Албокорд Яздан (Иран)                                                                                   

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Направление: Нефтегазовое дело  

(профиль: Разработка месторождений углеводородов)  

(для приема иностранных граждан) 

 

1. Ал-Канан Али Аднан Неамах (Ирак)  

 

 

3 Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 11.08.2023 № 01/1874 (далее 

- приказ): 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Специальность: Лечебное дело  

(специализация: Лечебное дело (General Medicine -реализуется на английском 

языке)) 

 

1. Катираийфар Кияна (Иран)                                                                           

 

 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Филология  

(профиль: Зарубежная филология: иностранный (английский) язык и литература, 

переводоведение; Зарубежная филология: иностранный (испанский) язык и 

литература, переводоведение))  

(для приема иностранных граждан) 

 

1. Чэнь Сыяо (Китай)                                                                                           

 

ИНСТИТУТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ 

СИСТЕМ 

Направление: Программная инженерия (Software Engineering) (профиль: Разработка 

цифровых продуктов (с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий)) (Digital Product Development (with the use of e-learning 

and distance education technologies)) (программа реализуется на английском языке) 

(для приема иностранных граждан) 

 

1. Таха Юсиф Самир Яхяа Халид (Египет)                                                        

 

4. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от 17.08.2023 № 01/1909 (далее - 

приказ): 

 

• В пункте 1 приказа  исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ  

Направление: Лингвистика  

(профили: Перевод и переводоведение (английский и второй иностранный языки); 

Перевод и переводоведение (немецкий и английский языки); Перевод и 

переводоведение (французский и английский языки); Перевод и переводоведение 

(испанский и английский языки); Теория и методика преподавания иностранных 

языков и культур)  

(для приема иностранных граждан) 

 

1. Хасан Гана Абдулла Мохаммед (Йемен)  

 

0.1.1.45.1.05 



4 

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ  

Направление: Программная инженерия 

(Профиль: Разработка программно-информационных систем) 

(для иностранных граждан)  

 

1. Бабаева Латифа Рахимовна (БухИТИ)                                                            

 

Направление: Психология  

(Профиль: Психология)  

(для иностранных граждан)  

 

1. Худагулыева Айнур                                                                                      

 

 

Ректор Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	Направление: Международные отношения
	(профиль: Международные отношения; Мировая политика и международный
	бизнес)
	1. Фам Хань Зиёу Нхи (Вьетнам)

